r

Antonio mae Alve
-Vereador — P

cht -el/lejátt.e.a 	 9/ •1

9ractivnaldo-
Câmara Municipal dcibitinga

a~L

 	 111111111111 iIiI I
Protocolo Geral n°3413120 1 8

Data: 1511012018 Horário: 17:53
Legislativo - IND 72912018 INDICACÃO

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE UM BUSTO EM
HOMENAGEM AO SENHOR SANTO DO PRADO BIONDO, NA PRAÇA CENTRAL
DE CAMBARATIBA, COMO FORMA DE RECONHECIMENTO AOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Considerando que o Senhor Santo do Prado Biondo foi morador por muitos anos
do Distrito de Cambaratiba;

Considerando que o mesmo exerceu vários cargos públicos;

Considerando que os cidadãos daquele Distrito reconhecem os grandes serviços
prestados pelo ex-vereador e ex subprefeito que foi o Senhor Santo Biondo;

Considerando que é de justiça homenageá-lo em reconhecimento a tudo que
realizou enquanto homem público e cidadão comum é que apresento esta indicação desejando
que a mesma seja realizada, sendo meritória homenagem a ilustre família e munícipe
ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de outubro de 2018.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2